



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

ATA DE JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

Ao(s) Vinte e Oito dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete, no endereço sito a Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, cidade de Salto do Jacuí, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, a comissão incumbida de dirigir e julgar o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 20/2017, a fim de procederem o Julgamento e Classificação das propostas das licitantes habilitadas ao certame, apresentadas em sessão pública de Vinte e Oito dia(s) do mês de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete.

As propostas das empresas licitantes foram as seguintes:

Empresa: CIRURGICA STA.MARIA COM.ARTIG.MED.LTDA - 9076					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA	3,95000	39,50
2	500,00	UN	ABOCATH Nº22	0,55000	275,00
3	300,00	UN	ABOCATH Nº24	0,59000	177,00
6	800,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	0,08000	64,00
7	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	0,07000	56,00
8	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	0,09000	72,00
12	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 06CM	0,45000	21,60
13	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 12CM	0,59000	28,32
14	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	0,59000	28,32
15	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM	1,30000	62,40
16	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 08CM	0,49000	23,52
17	50,00	UN	BOLSA COLETORA DE DRENAGEM URINÁRIA SIST. FECHADO	2,19000	109,50
19	10,00	PAC	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM, 04 CAMADAS C/ CADARÇO(CAMPO OPERATÓRIO), PACOTE COM 50 UNIDADES	49,00000	490,00
21	800,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,67000	536,00
22	800,00	UN	EQUIPO POLIFIX 02 VIAS COM CLAMP E TAMPA	0,68000	544,00
23	20,00	UN	ESPARADRAPO 10 X 4,5	5,00000	100,00
25	2,00	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 TRAÇADO, ABSORVÍVEL, 1/2 CIRC CORPO CILÍNDRICO 4,0CM , 70CM GENECOLOGIA E OBSTETRICIA	269,00000	538,00
26	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 1-0	98,00000	196,00
27	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 2-0	98,00000	196,00
28	5,00	CX	FIO MONONYLON 2-0 PRETO 45CM, AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	38,00000	190,00
29	5,00	CX	FIO MONONYLON 3-0 PRETO 45CM AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	38,00000	190,00
31	10,00	CX	TIRA PARA HEMOGLICOTESTE ON CALL PLUS	26,00000	260,00
37	36,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	15,00000	540,00
38	30,00	UN	MICROPORE 5X10	2,97000	89,10
41	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	0,18000	144,00
42	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML	0,11000	88,00
43	300,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 1ML	0,15000	45,00
46	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº12	2,30000	46,00
47	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº16	2,30000	46,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
48	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº18	2,30000	46,00
49	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº12	1,20000	24,00
50	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº16	1,20000	24,00
51	480,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	2,19000	1.051,20
53	40,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	2,44000	97,60
54	120,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	2,85000	342,00
56	100,00	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO	0,49000	49,00
57	600,00	AMP	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO	0,15000	90,00
60	300,00	AMP	BIOFRUTOSE INJETÁVEL	5,87000	1.761,00
61	200,00	AMP	BROMOPRIDA 10MG	0,65000	130,00
62	400,00	UN	BUSCOPAM COMPOSTO	1,67000	668,00
63	300,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G EV	2,05000	615,00
64	300,00	AMP	CETOPROFENO 100MG EV	3,00000	900,00
65	200,00	AMP	CETOPROFENO 50MG IM	1,79000	358,00
66	50,00	FR	CIPROFLOXACIN EV 200MG/100ML	13,80000	690,00
67	50,00	AMP	CLORPROMAZINA 5MG/ML	1,99000	99,50
69	400,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL	0,90000	360,00
70	200,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL	0,59000	118,00
71	600,00	AMP	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL	0,42000	252,00
72	200,00	AMP	DRAMIN B6	3,69000	738,00
75	100,00	AMP	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	0,65000	65,00
76	50,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 0,25ML SC	4,99000	249,50
77	50,00	FR	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO	1,75000	87,50
78	200,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	0,65000	130,00
80	50,00	AMP	NEOCAÍNA PESADA 0,50% INJETÁVEL(BUPIVACAÍNA)	4,80000	240,00
81	50,00	AMP	NORIPURUM EV	11,39000	569,50
82	300,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	1,69000	507,00
83	50,00	AMP	OMEPRASOL INJETÁVEL	6,97000	348,50
86	200,00	AMP	PETIDINA 50MG/ML	3,30000	660,00
88	200,00	AMP	RANITIDINA 25MG/ML	0,45000	90,00
90	200,00	AMP	TRAMADOL 100MG/ 2ML INJETÁVEL	1,60000	320,00
91	20,00	TB	XILOCAÍNA GELÉIA	2,80000	56,00
Total dos Produtos Cotados					16.931,56

Empresa: DROGARIA FARMASALTO LTDA ME - 8851					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA	4,88000	48,80
2	500,00	UN	ABOCATH Nº22	1,21000	605,00
3	300,00	UN	ABOCATH Nº24	1,21000	363,00
4	12,00	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	6,90000	82,80
5	400,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 12X4,5	0,18000	72,00
6	800,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	0,12000	96,00
7	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	0,13000	104,00
8	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	0,23000	184,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
9	2,00	CX	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL Nº27G X 31/2, CAIXA COM 25 UNIDADES	526,75000	1.053,50
10	30,00	LT	ÁLCOOL 70% PARA USO HOSPITALAR	6,98000	209,40
11	50,00	UN	APARELHO DE GII DESCARTÁVEL	2,24000	112,00
12	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 06CM	0,52000	24,96
13	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 12CM	0,99000	47,52
14	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	1,29000	61,92
15	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM	1,63000	78,24
16	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 08CM	0,69000	33,12
17	50,00	UN	BOLSA COLETORA DE DRENAGEM URINÁRIA SIST. FECHADO	9,10000	455,00
18	5,00	UN	BULBO PARA ASPIRAÇÃO Nº02	9,32000	46,60
19	10,00	PAC	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM, 04 CAMADAS C/ CADARÇO(CAMPO OPERATÓRIO), PACOTE COM 50 UNIDADES	113,87000	1.138,70
20	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 7,5 X 7,5CM, CADA PACOTE COM 390G	26,20000	786,00
21	800,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	1,14000	912,00
22	800,00	UN	EQUIPO POLIFIX 02 VIAS COM CLAMP E TAMPA	2,26000	1.808,00
23	20,00	UN	ESPARADRAPO 10 X 4,5	6,93000	138,60
24	1,00	PAC	EXTENSOR DE OXIGÊNIO 202	252,45000	252,45
25	2,00	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 TRAÇADO, ABSORVÍVEL, 1/2 CIRC CORPO CILÍNDRICO 4,0CM , 70CM GENECOLOGIA E OBSTETRICIA	638,70000	1.277,40
26	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 1-0	132,60000	265,20
27	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 2-0	187,78000	375,56
28	5,00	CX	FIO MONONYLON 2-0 PRETO 45CM, AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	69,52000	347,60
29	5,00	CX	FIO MONONYLON 3-0 PRETO 45CM AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	72,30000	361,50
30	5,00	CX	FIO MONONYLON 4-0 AGULHA, 3/8 CIRC TRG 2,5CM 45CM	63,84000	319,20
31	10,00	CX	TIRA PARA HEMOGLICOTESTE ON CALL PLUS	33,19000	331,90
32	20,00	UN	FLEET ENEMA	11,18000	223,60
33	30,00	UN	GESSO 06CM	0,98000	29,40
34	30,00	UN	GESSO 10CM	1,59000	47,70
35	30,00	UN	GESSO 15CM	2,38000	71,40
36	30,00	UN	GESSO 20CM	3,91000	117,30
37	36,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	17,90000	644,40
38	30,00	UN	MICROPORE 5X10	6,75000	202,50
39	12,00	UN	PÊRA PARA ELETROCARDIOGRAMA PEQUENA	18,91000	226,92
40	300,00	UN	PROPÉS DESCARTÁVEL	0,29000	87,00
41	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	0,41000	328,00
42	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML	0,29000	232,00
43	300,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 1ML	0,29000	87,00
44	3,00	LT	SOLUÇÃO ALCOÓLICA ANTISSÉPTICA DE CLOREXEDINA 0,5%	12,97000	38,91



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	3,00	LT	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXEDINA 0,2%	9,98000	29,94
46	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº12	5,40000	108,00
47	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº16	5,40000	108,00
48	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº18	7,42000	148,40
49	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº12	2,36000	47,20
50	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº16	2,40000	48,00
51	480,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	2,38000	1.142,40
52	160,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML	4,93000	788,80
53	40,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	2,93000	117,20
54	120,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	3,12000	374,40
55	10,00	FR	TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ ESTÉRIL IV	78,00000	780,00
56	100,00	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO	1,28000	128,00
57	600,00	AMP	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO	0,38000	228,00
58	100,00	AMP	AMPICILINA 1G	6,25000	625,00
59	10,00	AMP	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML 25,ML INJETÁVEL	17,40000	174,00
60	300,00	AMP	BIOFRUTOSE INJETÁVEL	4,78000	1.434,00
61	200,00	AMP	BROMOPRIDA 10MG	1,08000	216,00
62	400,00	UN	BUSCOPAM COMPOSTO	1,88000	752,00
63	300,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G EV	1,69000	507,00
64	300,00	AMP	CETOPROFENO 100MG EV	3,80000	1.140,00
65	200,00	AMP	CETOPROFENO 50MG IM	2,00000	400,00
66	50,00	FR	CIPROFLOXACIN EV 200MG/100ML	24,19000	1.209,50
67	50,00	AMP	CLORPROMAZINA 5MG/ML	2,44000	122,00
68	5,00	FR	COLÍRIO ANESTÉSICO	11,70000	58,50
69	400,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL	1,07000	428,00
70	200,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL	0,78000	156,00
71	600,00	AMP	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL	0,50000	300,00
72	200,00	AMP	DRAMIN B6	6,00000	1.200,00
73	30,00	AMP	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	1,46000	43,80
75	100,00	AMP	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	5,68000	568,00
76	50,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 0,25ML SC	6,11000	305,50
77	50,00	FR	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO	2,73000	136,50
78	200,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	0,39000	78,00
79	100,00	AMP	MIDAZOLAM 3MG/ML	2,07000	207,00
80	50,00	AMP	NEOCAÍNA PESADA 0,50% INJETÁVEL(BUPIVACAÍNA)	12,16000	608,00
81	50,00	AMP	NORIPURUM EV	8,25000	412,50
82	300,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	1,43000	429,00
83	50,00	AMP	OMEPRASOL INJETÁVEL	7,93000	396,50
84	100,00	AMP	OXACILINA 500MG	3,76000	376,00
85	100,00	AMP	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000	8,27000	827,00
87	5,00	AMP	PROPOFOL 1% EMULSÃO IV 20ML	7,41000	37,05
88	200,00	AMP	RANITIDINA 25MG/ML	4,50000	900,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
90	200,00	AMP	TRAMADOL 100MG/ 2ML INJETÁVEL	1,23000	246,00
91	20,00	TB	XILOCAÍNA GELÉIA	3,18000	63,60
92	180,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).	18,66000	3.358,80
93	180,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO G. (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).	18,66000	3.358,80
94	70,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M. (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).	18,66000	1.306,20
Total dos Produtos Cotados					40.756,69

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 10125					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA	2,90000	29,00
2	500,00	UN	ABOCATH Nº22	0,80000	400,00
3	300,00	UN	ABOCATH Nº24	0,80000	240,00
4	12,00	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	5,11000	61,32
5	400,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 12X4,5	6,50000	2.600,00
6	800,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	6,50000	5.200,00
7	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	6,50000	5.200,00
8	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	6,50000	5.200,00
9	2,00	CX	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL Nº27G X 31/2, CAIXA COM 25 UNIDADES	525,00000	1.050,00
10	30,00	LT	ÁLCOOL 70% PARA USO HOSPITALAR	3,98000	119,40
11	50,00	UN	APARELHO DE GII DESCARTÁVEL	2,31000	115,50
12	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 06CM	0,28000	13,44
13	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 12CM	0,48000	23,04
14	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	0,60000	28,80
15	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM	0,80000	38,40



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
16	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 08CM	0,37000	17,76
17	50,00	UN	BOLSA COLETORA DE DRENAGEM URINÁRIA SIST. FECHADO	2,65000	132,50
19	10,00	PAC	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM, 04 CAMADAS C/ CADARÇO(CAMPO OPERATÓRIO), PACOTE COM 50 UNIDADES	49,00000	490,00
20	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 7,5 X 7,5CM, CADA PACOTE COM 390G	19,00000	570,00
21	800,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,94000	752,00
22	800,00	UN	EQUIPO POLIFIX 02 VIAS COM CLAMP E TAMPA	0,63000	504,00
23	20,00	UN	ESPARADRAPO 10 X 4,5	5,48000	109,60
24	1,00	PAC	EXTENSOR DE OXIGÊNIO 202	49,37000	49,37
25	2,00	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 TRAÇADO, ABSORVÍVEL, 1/2 CIRC CORPO CILÍNDRICO 4,0CM , 70CM GENECOLOGIA E OBSTETRICIA	230,00000	460,00
26	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 1-0	98,00000	196,00
27	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 2-0	98,00000	196,00
28	5,00	CX	FIO MONONYLON 2-0 PRETO 45CM, AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	30,00000	150,00
29	5,00	CX	FIO MONONYLON 3-0 PRETO 45CM AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	30,00000	150,00
30	5,00	CX	FIO MONONYLON 4-0 AGULHA, 3/8 CIRC TRG 2,5CM 45CM	30,00000	150,00
31	10,00	CX	TIRA PARA HEMOGLICOTESTE ON CALL PLUS	26,32000	263,20
32	20,00	UN	FLEET ENEMA	5,60000	112,00
33	30,00	UN	GESSO 06CM	0,88000	26,40
34	30,00	UN	GESSO 10CM	1,39000	41,70
35	30,00	UN	GESSO 15CM	2,10000	63,00
36	30,00	UN	GESSO 20CM	3,60000	108,00
37	36,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	15,60000	561,60
38	30,00	UN	MICROPORE 5X10	3,55000	106,50
39	12,00	UN	PÊRA PARA ELETROCARDIOGRAMA PEQUENA	26,00000	312,00
40	300,00	UN	PROPÉS DESCARTÁVEL	0,18000	54,00
41	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	0,23000	184,00
42	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML	0,14000	112,00
43	300,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 1ML	0,18000	54,00
44	3,00	LT	SOLUÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA DE CLOREXEDINA 0,5%	9,63000	28,89
45	3,00	LT	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXEDINA 0,2%	8,60000	25,80
46	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº12	2,90000	58,00
47	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº16	4,37000	87,40
48	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº18	3,60000	72,00
49	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº12	1,20000	24,00
50	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº16	1,36000	27,20
51	480,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	1,80000	864,00
52	160,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO	3,80000	608,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
53	40,00	FR	1000ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO	2,20000	88,00
54	120,00	FR	250ML SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	2,50000	300,00
55	10,00	FR	TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ ESTÉRIL IV	20,04000	200,40
56	100,00	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO	0,69000	69,00
57	600,00	AMP	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO	0,16000	96,00
58	100,00	AMP	AMPICILINA 1G	6,60000	660,00
59	10,00	AMP	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML 25,ML INJETÁVEL	8,97000	89,70
60	300,00	AMP	BIOFRUTOSE INJETÁVEL	3,98000	1.194,00
61	200,00	AMP	BROMOPRIDA 10MG	1,22000	244,00
62	400,00	UN	BUSCOPAM COMPOSTO	1,49000	596,00
63	300,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G EV	1,63000	489,00
64	300,00	AMP	CETOPROFENO 100MG EV	2,82000	846,00
65	200,00	AMP	CETOPROFENO 50MG IM	1,72000	344,00
66	50,00	FR	CIPROFLOXACIN EV 200MG/100ML	19,80000	990,00
67	50,00	AMP	CLORPROMAZINA 5MG/ML	1,31000	65,50
68	5,00	FR	COLÍRIO ANESTÉSICO	10,37000	51,85
69	400,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL	0,82000	328,00
70	200,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL	0,62000	124,00
71	600,00	AMP	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL	0,53000	318,00
72	200,00	AMP	DRAMIN B6	4,25000	850,00
73	30,00	AMP	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	1,18000	35,40
74	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	0,98000	49,00
75	100,00	AMP	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	0,85000	85,00
76	50,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 0,25ML SC	4,78000	239,00
77	50,00	FR	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO	2,27000	113,50
78	200,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	0,33000	66,00
79	100,00	AMP	MIDAZOLAM 3MG/ML	1,63000	163,00
80	50,00	AMP	NEOCAÍNA PESADA 0,50% INJETÁVEL(BUPIVACAÍNA)	9,98000	499,00
81	50,00	AMP	NORIPURUM EV	6,30000	315,00
82	300,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	1,14000	342,00
83	50,00	AMP	OMEPRASOL INJETÁVEL	6,81000	340,50
84	100,00	AMP	OXACILINA 500MG	3,04000	304,00
85	100,00	AMP	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000	8,80000	880,00
86	200,00	AMP	PETIDINA 50MG/ML	1,76000	352,00
87	5,00	AMP	PROPOFOL 1% EMULSÃO IV 20ML	6,12000	30,60
88	200,00	AMP	RANITIDINA 25MG/ML	0,43000	86,00
90	200,00	AMP	TRAMADOL 100MG/ 2ML INJETÁVEL	1,05000	210,00
91	20,00	TB	XILOCAÍNA GELÉIA	2,59000	51,80
92	180,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE	7,84000	1.411,20



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
93	180,00	PAC	NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO). FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO G.	7,84000	1.411,20
			(COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).		
94	70,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M. (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).	7,84000	548,80
Total dos Produtos Cotados					43.516,27

Considerando as cotações de cada concorrente constantes acima, e levando-se em conta o critério de julgamento Menor Preço por Item, foram consideradas vencedoras as seguintes propostas:

Empresa: CIRURGICA STA.MARIA COM.ARTIG.MED.LTDA - 9076					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
2	500,00	UN	ABOCATH N°22	0,55000	275,00
3	300,00	UN	ABOCATH N°24	0,59000	177,00
6	800,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	0,08000	64,00
7	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	0,07000	56,00
8	800,00	PC	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	0,09000	72,00
14	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 15CM	0,59000	28,32
17	50,00	UN	BOLSA COLETORA DE DRENAGEM URINÁRIA SIST. FECHADO	2,19000	109,50
21	800,00	UN	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES	0,67000	536,00
23	20,00	UN	ESPARADRAPO 10 X 4,5	5,00000	100,00
26	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 1-0	98,00000	196,00
27	2,00	CX	FIO CAT GUT CROMADO CR 3/8 CIRC. CIL 3,0CM FIO 75CM 2-0	98,00000	196,00
31	10,00	CX	TIRA PARA HEMOGLICOTESTE ON CALL PLUS	26,00000	260,00
37	36,00	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO TAMANHO M	15,00000	540,00
38	30,00	UN	MICROPORE 5X10	2,97000	89,10
41	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML	0,18000	144,00
42	800,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL 05ML	0,11000	88,00
43	300,00	UN	SERINGA DESCARTÁVEL DE INSULINA 1ML	0,15000	45,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
46	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº12	2,30000	46,00
47	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº16	2,30000	46,00
48	20,00	UN	SONDA FOLEY Nº18	2,30000	46,00
49	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº12	1,20000	24,00
50	20,00	UN	SONDA NASOGASTRICA Nº16	1,20000	24,00
56	100,00	AMP	ÁCIDO ASCÓRBICO	0,49000	49,00
57	600,00	AMP	ÁGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO	0,15000	90,00
61	200,00	AMP	BROMOPRIDA 10MG	0,65000	130,00
66	50,00	FR	CIPROFLOXACIN EV 200MG/100ML	13,80000	690,00
70	200,00	AMP	DICLOFENACO SÓDICO 25MG/ML INJETÁVEL	0,59000	118,00
71	600,00	AMP	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL	0,42000	252,00
72	200,00	AMP	DRAMIN B6	3,69000	738,00
75	100,00	AMP	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	0,65000	65,00
77	50,00	FR	LIDOCAÍNA 2% SEM VASO	1,75000	87,50
80	50,00	AMP	NEOCAÍNA PESADA 0,50% INJETÁVEL(BUPIVACAÍNA)	4,80000	240,00
Total dos Produtos					5.621,42

Empresa: DROGARIA FARMASALTO LTDA ME - 8851

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	400,00	UN	AGULHA DESCARTÁVEL 12X4,5	0,18000	72,00
11	50,00	UN	APARELHO DE GII DESCARTÁVEL	2,24000	112,00
18	5,00	UN	BULBO PARA ASPIRAÇÃO Nº02	9,32000	46,60
39	12,00	UN	PÊRA PARA ELETROCARDIOGRAMA PEQUENA	18,91000	226,92
58	100,00	AMP	AMPICILINA 1G	6,25000	625,00
85	100,00	AMP	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000	8,27000	827,00
Total dos Produtos					1.909,52

Empresa: NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS - 10125

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	PAC	ABAIXADOR DE LÍNGUA	2,90000	29,00
4	12,00	LT	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	5,11000	61,32
9	2,00	CX	AGULHA PARA ANESTESIA REGIONAL Nº27G X 31/2, CAIXA COM 25 UNIDADES	525,00000	1.050,00
10	30,00	LT	ÁLCOOL 70% PARA USO HOSPITALAR	3,98000	119,40
12	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 06CM	0,28000	13,44
13	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 12CM	0,48000	23,04
15	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 20CM	0,80000	38,40
16	48,00	UN	ATADURA DE CREPON 13 FIOS 08CM	0,37000	17,76
19	10,00	PAC	COMPRESSA CIRÚRGICA 45X50CM, 04 CAMADAS C/ CADARÇO(CAMPO OPERATÓRIO), PACOTE COM 50 UNIDADES	49,00000	490,00
20	30,00	PAC	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 13 FIOS, 7,5 X 7,5CM, CADA PACOTE COM 390G	19,00000	570,00
22	800,00	UN	EQUIPO POLIFIX 02 VIAS COM CLAMP E TAMPA	0,63000	504,00
24	1,00	PAC	EXTENSOR DE OXIGÊNIO 202	49,37000	49,37
25	2,00	CX	FIO ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 TRAÇADO, ABSORVÍVEL, 1/2 CIRC CORPO CILINDRICO 4,0CM , 70CM GENECOLOGIA E OBSTETRICIA	230,00000	460,00
28	5,00	CX	FIO MONONYLON 2-0 PRETO 45CM, AGULHA 3/8	30,00000	150,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM		
29	5,00	CX	FIO MONONYLON 3-0 PRETO 45CM AGULHA 3/8 CIRC TIPO TRIANGULAR 30MM	30,00000	150,00
30	5,00	CX	FIO MONONYLON 4-0 AGULHA, 3/8 CIRC TRG 2,5CM 45CM	30,00000	150,00
32	20,00	UN	FLEET ENEMA	5,60000	112,00
33	30,00	UN	GESSO 06CM	0,88000	26,40
34	30,00	UN	GESSO 10CM	1,39000	41,70
35	30,00	UN	GESSO 15CM	2,10000	63,00
36	30,00	UN	GESSO 20CM	3,60000	108,00
40	300,00	UN	PROPÉS DESCARTÁVEL	0,18000	54,00
44	3,00	LT	SOLUÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA DE CLOREXEDINA 0,5%	9,63000	28,89
45	3,00	LT	SOLUÇÃO AQUOSA DE CLOREXEDINA 0,2%	8,60000	25,80
51	480,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 100ML	1,80000	864,00
52	160,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 1000ML	3,80000	608,00
53	40,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 250ML	2,20000	88,00
54	120,00	FR	SORO FISIOLÓGICO 0,9% SISTEMA FECHADO 500ML	2,50000	300,00
55	10,00	FR	TIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ ESTÉRIL IV	20,04000	200,40
59	10,00	AMP	BESILATO DE ATRACURIO 10MG/ML 25,ML INJETÁVEL	8,97000	89,70
60	300,00	AMP	BIOFRUTOSE INJETÁVEL	3,98000	1.194,00
62	400,00	UN	BUSCOPAM COMPOSTO	1,49000	596,00
63	300,00	AMP	CEFTRIAXONA 1G EV	1,63000	489,00
64	300,00	AMP	CETOPROFENO 100MG EV	2,82000	846,00
65	200,00	AMP	CETOPROFENO 50MG IM	1,72000	344,00
67	50,00	AMP	CLORPROMAZINA 5MG/ML	1,31000	65,50
68	5,00	FR	COLÍRIO ANESTÉSICO	10,37000	51,85
69	400,00	AMP	COMPLEXO B INJETÁVEL	0,82000	328,00
73	30,00	AMP	ETILEFRINA 10MG/ML INJETÁVEL	1,18000	35,40
74	50,00	AMP	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	0,98000	49,00
76	50,00	AMP	HEPARINA SÓDICA 5000 UI 0,25ML SC	4,78000	239,00
78	200,00	AMP	METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML	0,33000	66,00
79	100,00	AMP	MIDAZOLAM 3MG/ML	1,63000	163,00
81	50,00	AMP	NORIPURUM EV	6,30000	315,00
82	300,00	AMP	OCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL	1,14000	342,00
83	50,00	AMP	OMEPRASOL INJETÁVEL	6,81000	340,50
84	100,00	AMP	OXACILINA 500MG	3,04000	304,00
86	200,00	AMP	PETIDINA 50MG/ML	1,76000	352,00
87	5,00	AMP	PROPOFOL 1% EMULSÃO IV 20ML	6,12000	30,60
88	200,00	AMP	RANITIDINA 25MG/ML	0,43000	86,00
90	200,00	AMP	TRAMADOL 100MG/ 2ML INJETÁVEL	1,05000	210,00
91	20,00	TB	XILOCAÍNA GELEIA	2,59000	51,80
92	180,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM	7,84000	1.411,20



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
			ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).		
93	180,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO G. (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).	7,84000	1.411,20
94	70,00	PAC	FRALDA GERIÁTRICA NOTURNA TAMANHO M. (COMPOSIÇÃO: CAMADA INTERNA DE NÃO TECIDO DE FIBRAS DE POLIPROPILENO COM ALOE VERA, CAMADA EXTERNA DE POLIETILENO, VIDRAS DE CELULOSE POLÍMERO SUPERABSORVENTE, CAMADA ADICIONAL DE NÃO TECIDO BARREIRAS PROTETORAS DE FIBRAS DE POLIPROPILENO, ELASTANO, ADESIVO TERMOPLÁSTICO E FITAS ADESIVAS PARA FIXAÇÃO).	7,84000	548,80
Total dos Produtos					16.355,47

Concluídos os trabalhos, o presidente da Comissão determinou a publicação da classificação das propostas para efeito de intimação e ciência dos interessados. Encerrado o prazo de recurso, o processo será enviado à autoridade superior, para homologação e adjudicação correspondente.

Nada mais a tratar, a sessão foi encerrada, e lavrada a presente ata que, lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PEDRO PAULO FERNANDES
SCHERER
DIRETOR DE COMPRAS

CASSIO MARCELO O
GONCALVES
Auxiliar Administrativo

PAULO ARTHUR RIBEIRO
Auxiliar Administrativo